
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Công tác hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các  

doanh nghiệp, nhà đầu tư và dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08/4/2023 của Chính phủ tại Hội 

nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 

3/2023; 

 Căn cứ Biên bản số 98/BB-UBND ngày 07/8/2023 của UBND Tỉnh về 

việc hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Tỉnh giải quyết những nội dung 

do các cơ quan, đơn vị trình UBND Tỉnh và xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ 

tại Tờ trình số 1458/TTr-SNV ngày 02/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ Công tác hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho 

các doanh nghiệp, nhà đầu tư và dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (viết 

tắt là Tổ Công tác), gồm các thành viên, như sau: 

 1. Tổ trưởng:  

- Ông Phạm Thiện Nghĩa, Chủ tịch UBND Tỉnh. 

2. Các Tổ phó:  

- Ông Huỳnh Minh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh; 

- Ông Nguyễn Phước Thiện, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh; 

- Ông Trương Hòa Châu, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó 

thường trực; 

- Ông Trần Ngô Minh Tuấn, Giám đốc Sở Xây dựng. 

3. Các Tổ viên: 

- Ông Lê Lam Minh Nhật, Phó Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; 

 



 

 

 

 

2 

- Ông Nguyễn Nhựt Pháp, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Văn Cả, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Văn Na, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Võ Thành Ngoan, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; 

- Bà Lê Thị Hồng Phượng – Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Đoàn Hữu Hiếu – Phó Cục trưởng Cục Thuế Tỉnh; 

- Ông Nguyễn Hữu Thành – Phó Cục trưởng Cục Hải quan Tỉnh; 

- Ông Lại Văn Bé Chín - Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – 

Chi nhánh Tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND huyện, thành phố: 

+ Ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch UBND thành phố Sa Đéc; 

+ Ông Nguyễn Văn Hậu, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hồng Ngự; 

+ Ông Lê Quang Trạng, Phó Chủ tịch UBND thành phố Cao Lãnh; 

+ Ông Huỳnh Văn Vinh, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh; 

+ Ông Phan Thanh Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện Châu Thành; 

+ Ông Nguyễn Hữu Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện Lai Vung; 

+ Ông Trần Hoàng Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Lấp Vò; 

+ Ông Trần Văn Bôn, Phó Chủ tịch UBND huyện Hồng Ngự; 

+ Ông Phan Công Luận, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Hồng; 

+ Ông Châu Văn Bo, Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Nông; 

+ Ông Đinh Công Phủ, Phó Chủ tịch UBND huyện Tháp Mười; 

+ Ông Mai Văn Đối, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Bình. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác 

1. Giúp UBND Tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, điều phối, đôn đốc các sở, ngành 

Tỉnh và UBND huyện, thành phố kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc 

trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà đầu tư và dự án 

đầu tư trên địa bàn; cắt giảm, đơn giản hoá quy trình, hồ sơ, thủ tục nhằm đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư, đặc biệt là các dự án có quy mô lớn và 

trọng điểm trên địa bàn Tỉnh. 

2. Nghiên cứu, đề xuất phương hướng, giải pháp để thực hiện tốt nhiệm vụ 

được giao. 



 

 

 

 

3 

3. Định kỳ hàng tháng, hàng quý, đánh giá tình hình thực hiện các thủ tục 

đầu tư dự án trên địa bàn Tỉnh; kịp thời báo cáo UBND Tỉnh xem xét, chỉ đạo. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND Tỉnh giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ Công tác 

1. Các thành viên Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng 

Tổ Công tác ban hành Quy chế làm việc của Tổ Công tác, phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho các thành viên Tổ Công tác, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Tổ Công tác, có trách nhiệm 

tham mưu, giúp việc cho Tổ Công tác. 

2. Tổ trưởng Tổ Công tác được sử dụng con dấu của UBND Tỉnh; Phó Tổ 

trưởng Tổ Công tác được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị trong việc thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 

3. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác được bố trí từ nguồn ngân sách Nhà 

nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

Tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT/TU; 

- TT/HĐND Tỉnh; 

- BCSĐ/UBND Tỉnh; 

- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/ĐTQH(mqv). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T14:36:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T14:56:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T14:56:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T14:56:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




